Prefeitura de Angatuba
" Paço Municipal Dr. Ulysses Turellí ·

Rua J Od ú lqJf;,' F,llio. 120 . u~nrro
CEP. 18í40•000 • !lr,gatutJa/SP

í~I (15)3255-ÇJSQO

PORTARIA Nº 99/2015

De 25 de maio de 2015

Dispõe sobre a nomeação dos participantes da
Comissão para a elaboração do Plano Municipal de
Educação e dá providências correlatas.

O Prefeito Municipal de Angatuba no uso da competência que lhe confere a Lei Orgânica

do Municipio

RESOLVE:

Artigo 1º: Nomear os seguintes integrantes que constituirão a Comissão de discussões

para a elaboração do Plano Municipal de Educação de Angatuba.

1. Representante do Poder Executivo (Contabilidade):

- Titular: NAYRA MARIA MIRANDA ........................................ RG: 22.120.027/SP

- Suplente: Cibele Aparecida Santos Pereira .............................. RG: 32.460.095-1SP

li. Representante do Departamento Jurídico:

- Titular: MAGDA REGINA MARTINS TOMÉ DA COSTA RG: 26.409.483-9/SP

- Suplente: Graziela Paola Rodrigues Neves de Camargo ........ RG: 47.027.633-2/SP

Ili. Representante da Secretaria Municipal de
Educação:

- Titular: ROSÂNGELA MARIA SILVA CAFUNDÓ ................ RG: 19.932.349-5/SP

- Suplente: Carlos Eduardo Martins .............................................. RG: 18.547.142-0/SP

IV. Representante da Sociedade Civil Organizada:

- Titular: RENATA APARECIDA DA SILVA FOGAÇA .......... RG: 34.240.694-2/SP

- Suplente: Josefina Donizeti Meira de Lima Cafundó ................ RG: 10.491 .673/SP

__ ..:..V.:.... ---:-=-=---=----------Representante da Assessoria Técnico-Pedagógica:
Portaria Nº 99/2015 1

Prefeitura de Angatuba
'' Paço Municipal Dr. Ulysses Turelli "

Rua João Lopes Filho, 120 - cen t o
CEP. 18240-000 - Angatuba/SP

Tel. (15) 3255-9500

- Titular: VALÉRIA DE FÁTIMA PINTO RUIVO ................... .. . RG: 16.358.266/SP

- Suplente: Jorge Paulo de Oliveira .. .... .............. .. ... .... ...... ...... .. ... RG: 28.502.080-8/SP

VI. Representante de Gestor da Educação Infantil,
Fundamental I e Fundamental li:

- Titular: ALINE PERES PEREIRA PRADO ... .... ........ .... ....... .. RG: 39.843.295-8/SP

_ Suplente: Maria Aparecida Rochel .... .. ....................................... RG: 24.227.866-8/SP

VII. Representante Professores da Educação ~nfantil,
Fundamental I e Fundamental li:

- Titular: ADRIANA APARECIDA NANINI DOS SANTOS RG: 27.920.758-X/SP

- Suplente: Jocimara Rochel Camilo ............................................. RG: 30.309.652-4/SP

VIII. Representante de Pais da Educação Infantil,

IX.

X.

XI.

XII.

Fundamental I e Fundamental li:

- Titular: LEILA APARECIDA DE ALMEIDA PAULO ............ RG: 28.094.245-X/SP

- Suplente: Sílvia Cristina de Almeida Senwaitis ......................... RG: 29.531 .573-8/SP

Representante do Conselho Municipal de
Educação:

- Titular: VÂNIA APARECIDA KORTZ TOLEDO ................... RG: 19.438.051-8/SP

- Suplente: Shirley Aparecida Lopes Pinto ................................... RG: 23.501.897-1/SP

Representante do Conselho do FUNDES:

- Titular: MARCIA REGINA ANDRADE DOS ANJOS RG: 33.860.635-X/SP

- Suplente: Vivian Daise da Silva .... ....... ... .... ... ............................ RG: 33.660.227-3/SP

Representante do Conselho de Alimentação
Escolar - CAE:

- Titular: ROSANA CRISTINA SOARES FERREIRA ...... .. .... RG: 23.959.637-7/SP

- Suplente: Luciana Helena da Silva ............................................ RG: 42.275.064-5/SP

Representante do Conselho Tutelar:

- Titular: FLORIPES ZAVATTARO ....... .. ........ ................... .. .. .. RG: 5.558.243-6/SP J /

- Suplente: Edilena Maria da Silva .. ................ .... ... .... .. .. ... ... ..... .... RG: 27.641.491-3/SP V

portaria N° 99/2015 2

XIII.

XIV.

xv.

XVI.

Prefeitura de Angatuba
·' Paço Municipa l Dr. Ulys es Turelli ··

Ru a João Lopes Filho. 120 • centro
CEP. 18240·000 · Anga tuba/SP

Tel. ( 15) 3255·9500

Representante de Gestor da Unidade Escolar
Estadual:

- Titular: MARTA ANTUNES DE OLIVEIRA .... .. .. ..... ...... .... .... RG: 20.155.613/SP

- Suplente: Zilda Aparecida dos Santos ........ .. ............................. RG: 5.636.423/SP

Representante de Docente da Unidade Escolar
Estadual

- Titular: ANDREIA REGINA DA SILVA OLIVEIRA ... .. .. ........ RG: 30.810.695-7/SP

- Suplente: Mariângela Aparecida Hernandes Almeida ........... .. . RG: 28.044.466-7/SP

Representante de Aluno da Unidade Escolar
Estadual:

- Titular: LUCAS KAWAN DE OLIVEIRA BARROS LIMA .... RG: 53.854.733-9/SP

- Suplente: Luiz Felipe da Silva Oliveira ....................................... RG: 50.419.520-7/SP

Representante de Pai de Aluno da Unidade Escolar
Estadual

- Titular: DANIELA DE OLIVEIRA ............. ... ............. ........ ....... RG: 42.274.998-9/SP

- Suplente: Edna Ferreira da Silva ................ .. ............. ................. RG: 20.410.889-5/SP

Artigo 2°: Os integrantes acima nomeados deverão:

• Realizar atividades que manifestam a vontade política e administrativa de contribuir e

participar da gestão da Educação Municipal, especialmente as referentes à REVISÃO

e ATUALIZAÇÃO do Plano Municipal de Educação.

• Acompanhar e monitorar o Plano Municipal de Educação.

Artigo 3º: Esta portaria entrar em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de An tuba, em 25 de maio de 2015.

Carlos Augusto Ro igue 'de Morais Turel/i
Prefeito do Munic pi e Angatuba/SP

Portaria Nº 9912015 3